Universitätsbibliothek Paderborn

Hierakosophion

Demetrius <Pe pagomenus>

Lvtetiae, 1612

Ixxxv. Quibus signis cognoscatur interior accipitris aegritudo, vnde oriatur,
& quo modo curari debeat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12846

perfricant folia allij & bliti diligenter in mortario ligneo contusa pilo ligneo, eaq. ipsi præbent edenda.

Remedium contra abscessus.

Si abscessus habeat accipiter, celeriter subsilit. Abscessuum duo sunt genera, alterum lapidosum, alterum sanguineum. Ita sanabis. Adiantum ad tertias coquito, percolato, eique adiçito exiguum calcis viuæ, & mellis, quod satis est, vna subigit, in pastillum conformato; quo frequenter dando, absterges omnes abscessuū sordes. tum ex hac compositione toto die vna cum portionibus carnis eius cibatui dabis primum duas partes, post exiguum diem duas aut tres æquales: in summa capiat quinque aut sex. Ne finito illo die, quo illas comederit, accipitrē aliud quicquam edere: nam ex his cognoscet, abscessus sanguineum ne, an lapidosum quidpiā habeat.

*Quibus signis cognoscatur interior accipitris
ægritudo, unde oriatur, et quo modo
curari debeat.*

Si aut manui, aut perticæ insistens accipiter multum quiescit, & discedens

I ij

tarde reuertitur, & parum admodum edit: si mœstus est, & stercus nigrum crassumq. emittit, præsertim cum carnem recentem ac mundam sumpsit: scito hæc esse signa ægritudinis generatæ ex crassis humoribus nondum concoctis in ventriculo. tum ex carnibus fœtidis herbisque quas humi sæpe sedens carpit & comedit. Ita curato. Sume portulacam paulum contusam, deinde cum butyro commistam præbeto accipitri edendam cum carne ouilla calida, aut rutæ in puluerem redactæ ex veteri vino diligenter quotidie per aliquot dies datotres ligulas, & ad sanitatem perduces.

Ad occultum morbum accipitris.

ACCIPITRIS demonstratur occultus, morbus, cum in venatione comedere non vult; tum scito eū ex aliquo intestino laborare. Detur ei caro melle & butyro conspersa, & curabitur. Optime fieri, si eius cibatui calidus detur pullus columbinus: nam omnium remediorum fere optimum est, calida esca.

Ad molestias & anxietates tollendas.

SANDARACHÆ tertiam, butyri recentis partem vnam misceto, & cum carni-